Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

27,688,448,082
51,647,639,609
363,768,982
316,061,990
6,224,092,353
-5,640,553,059
0

80,599,457,957

120,017,412,306
0
25,006,352,839
19,344,828,014
57,904,156
-20,751,246,233
4,479,696,679

0

0

148,154,947,761

228,754,405,718

13,408,239,991
51,439,430,548
184,759,876
282,797,381
6,368,718,779
-5,106,564,759
0

66,577,381,816

101,225,631,888
352,361
26,927,573,986
15,593,329,576
40,925,050
-21,128,410,443
9,403,689,017

0

0

132,063,091,435

198,640,473,251

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

22,508,086,576
0

o © ©o o

11,360,491
0

22,519,447,067

o O O O o

117,981,715,753
117,981,715,753

140,501,162,820

631,018,787

25,000,000
606,018,787
0

87,622,224,111

13,136,316,234
53,155,945,508
23,390,429,941

1,461,737,924
-3,522,205,496

0

0
0

88,253,242,898

228,754,405,718

29,423,290,120
0

o O O O

12,897,576
0

29,436,187,696

o O O O O

99,464,949,054
99,464,949,054

128,901,136,750

608,461,442

25,000,000
583,461,442
0

69,130,875,059

5,986,007,883
47,169,937,625
18,794,365,365
1,461,737,924
-4,281,173,738

0

0
0

69,739,336,501

198,640,473,251

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LC. JESUS PACHECO VAZQUEZ

SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

Elabor: MTRA. MARIA AUXILIO GARCIA HERNANDEZ

JEFA DE SERVICIO DE CONSOLIDACION DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLITICA CONTABLE

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
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