Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado					
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	27,688,448,082	13,408,239,991	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	22,508,086,576	29,423,290,120
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	51,647,639,609	51,439,430,548	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	363,768,982	184,759,876	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	316,061,990	282,797,381	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	6,224,092,353	6,368,718,779	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-5,640,553,059	-5,106,564,759	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	11,360,491	12,897,576
Total de Activos Circulantes	80,599,457,957	66,577,381,816	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	22,519,447,067	29,436,187,696
Inversiones Financieras a Largo Plazo	120,017,412,306	101,225,631,888	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	352,361	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	25,006,352,839	26,927,573,986	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	19,344,828,014	15,593,329,576	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	57,904,156	40,925,050	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-20,751,246,233	-21,128,410,443	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	4,479,696,679	9,403,689,017	a Largo Plazo	· ·	·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	117,981,715,753	99,464,949,054
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	117,981,715,753	99,464,949,054
Total de Activos No Circulantes	148,154,947,761	132,063,091,435	Total del Pasivo	140,501,162,820	128,901,136,750
Total del Activo	228,754,405,718	198,640,473,251	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	226,734,403,716	198,640,473,231	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	631,018,787	608,461,442
			Aportaciones	25,000,000	25,000,000
			Donaciones de Capital	606,018,787	583,461,442
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	555, 151, 11
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	87,622,224,111	69,130,875,059
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	13,136,316,234	5,986,007,883
			Resultados de Ejercicios Anteriores	53,155,945,508	47,169,937,62
			Revalúos	23,390,429,941	18,794,365,365
			Reservas	1,461,737,924	1,461,737,924
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-3,522,205,496	-4,281,173,738
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	88,253,242,898	69,739,336,501
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	228,754,405,718	198,640,473,251

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. JESÚS PACHECO VAZQUEZ SUBDIRECTOR DE CONTADURIA Elaboró: MTRA. MARÍA AUXILIO GARCÍA HERNÁNDEZ JEFA DE SERVICIO DE CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS Y POLÍTICA CONTABLE